
Zarządzenie Nr Or.0050.9.2020 

Wójta Gminy Przyrów – Szefa Obrony Cywilnej Gminy Przyrów  

z dnia 14 lutego 2020 r. 

  w sprawie: organizacji i zasad działania systemu wykrywania i alarmowania. 

Na podstawie art. 17 ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r., poz. 827) oraz § 3 pkt 6 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie szczególnego zakresu 

działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i 

gmin (Dz. U. z 2002 r. Nr 96 poz. 850) w związku z § 4 pkt 1 lit. d) rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i 

powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 

r. poz.96) wytycznymi Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 17 grudnia 2010 roku  

w sprawie ogólnych zasad przygotowania i zapewnienia działania systemu wykrywania i 

alarmowania oraz systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach w województwach, 

powiatach i gminach a także zarządzenia  Nr 8/2016 Starosty Częstochowskiego -Szefa 

Obrony Cywilnej Powiatu z dnia 21 marca 2016 r. w sprawie organizacji i zasad działania 

systemu wykrywania i alarmowania 

Zarządzam co następuje:  

§ 1 

1. W celu realizacji zadań związanych z monitorowaniem, wykrywaniem zagrożeń, 

przekazywaniem informacji o ich zaistnieniu, opracowaniem danych  oraz 

ostrzeganiem                        i alarmowania ludności w okresie zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa, kryzysu lub wojny oraz w przypadku wystąpienia klęsk 

żywiołowych i zagrożeń środowiska na terenie gminy Przyrów organizuje się system 

wykrywania i alarmowania (SWA) zwanym dalej ”systemem”. 

2. W skład systemu wykrywania i alarmowania wchodzą następujące gminne jednostki 

organizacyjne obrony cywilnej zwane dalej „jednostkami organizacyjnymi SWA”, 

tworzone przez Wójta a zaliczone do formacji o wyższym stopniu gotowości. 

a) Drużyna Wykrywania i Alarmowania (DWA) rozwijana na bazie Urzędu 

Gminy Przyrów (12 osób). 

b) Sześć posterunków alarmowania (PAL) rozwijanych na bazie sołectw i 

jednostek OSP 

 OSP Przyrów - sołectwo Przyrów                                                                                                                                                             

 OSP Zarębice - sołectwo Zarębice                                                                                                                                                            

 OSP Wiercica - sołectwo Wiercica                                                                                                                                                 

 OSP Staropole - sołectwo Staropole                                                                                                                                     

 OSP Zalesice - sołectwo Zalesice                                                                                                                                                 

 OSP Wola Mokrzeska - sołectwo Wola Mokrzeska                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 



§ 2 

Jednostki organizacyjne SWA wymienione w § 1 współpracują w sytuacji zagrożeń z: 

1. Służbami dyżurnymi, które współpracują w sytuacji zagrożeń dla ludzi i środowiska. 

2. Jednostkami organizacyjnymi, których statutowa działalność przewiduje wykonanie 

zadań określonych w § 1  w zakresie ustalonym przez właściwego terenowo szefa 

obrony cywilnej.  

§ 3 

Formacje obrony cywilnej, o których mowa w § 2 powołuje Wójt Gminy Przyrów – Szef 

Obrony Cywilnej poprzez nadanie przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych zgodnie z 

zasadami. 

§ 4 

Przekazywanie informacji o zagrożeniach, komunikatów ostrzegawczych i sygnałów 

alarmowych odbywa się za pośrednictwem dostępnych środków łączności oraz alarmowania, 

także środków teleinformatycznych w tym masowego przekazu. 

§ 5 

Za utworzenie i przygotowanie warunków do funkcjonowania, w tym wyposażenie w sprzęt 

oraz szkolenie formacji obrony cywilnej wchodzącej w skład SWA, odpowiada Wójt Gminy 

Przyrów – Szef Obrony Cywilnej Gminy. 

§ 6 

 Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi ds. obronnych i oc. 

§ 7 

Traci moc zarządzenie Nr 0050.19.2015 Wójta Gminy Przyrów – Szefa Obrony Cywilnej 

Gminy z dnia 24 marca 2015 r., w sprawie organizacji i zasad działania systemu wykrywania                                     

i alarmowania dla Gminy Przyrów. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Wójt  Gminy  Przyrów 

 

         mgr inż. Robert Nowak 

 


